† Syntaxis. Commodis, utilitatibus, servire. Si tibi est commodum. Voca quos tibi commodum est. Spatium habes tuo commodo. Tu (quod commodo tuo fiat.) Agere commodo suo.

COMMODVS, COMMODIVS, opportunus, utilis, facilis. 13. Att. 16. Nihil geri potest nec commodius, nec aptius, quàm ut scribis. 3. V. 113. Ut filiis bona patria eriperes, & cui tibi commodum esset, condonares. 3. Qu. Fr. 1. Literæ, quas ego accepi satis commodas de Britannicis rebus. 8. At. 13. Ex literis tuis ea quæ in agro Piceno gesta erant, cognoui commodiora esse multò quàm vt erat nobis nunciatum. pro Cec. 8. Poruisti ad tuum ius facilitate ac commodiore via peruenire. pro Mur. 66. Nemo Catone proauo tuo commodior, comior, moderatior fuit, ad omnem rationem humanitatis. 1. Qu. Fr. 1. In hoc genere multò te esse iam commodiorem mitiorèmq. nunciat. de Am. 54. Qui antea commodis fuerunt moribus, eos prosperis rebus immutari. 4. ad Here. 26. Qui priuatus intolerabili superbia fuerit, eum commodum & sui cognoscentem videre in potestate quis speret? 9. Att. 3. Si commodius anni tempus esset, vel infero malliceret vti.

† Syntaxis. Vtile & commodum. Apta & commoda via. Homo commodus, comis. Homo commodior, mitiorque. Commodis esse moribus. Anni tempus commodum.

COMMOLIOR, molior. 3. de Nat. 73.

Neque dolum ad eum, neque machinam commoliar. Statij poetæ comici.

COMMONEFACIENDVS, admonendus. 13. Fa. 72. Sed tamen Cereleæ procuratores scripserunt, te propter magnitudinem prouinciæ multitudinèmq. negotiorum, etiam atque etiam esse commonefaciendum.

COMMONEFACIO, commoneo, admono. 5. Fa. 3. De rationibus prouinciæ quid vellem fieri, vt is vos doceret & commonefaceret. 6. V. 44. Irrisio quæ commonefaceret istius turpem calamitosamque praturam. Sal. in Cic. 2. Videlicet vt nos commonefacias, quàm conuersa sit Resp. 4. ad He. 33. Cum ipse te veteris amicitia commonefaceret, commotus es?

† ADVERB. Etiam atque etiam, 13. Famil.

COMMONEFIO. 7. III. Nemo est qui tui sceleris ex illa oratione commonefiat.

COMMONEO, admono. 2. de Orat. 323. Attentum, commonent Græci vt principio faciamus iudicem. 6. V. 57. Hoc me commouit Pisonis annulus, quod totum effluerat. Part. 96. 3. V. 154. & 7. 108. Commonere aliquem de aliqua re. 4. ad Her. 44. Te nuptiales tibi eius matrimonij commonebant.

COMMONEOR, admoner, fio certior. 3. de Fin. 2. Vt commoneari nos satis sit, nihil attineat doceri.

† ADVERB. Breuiter, 4. Famil.

COMMONITIO. Quin. de Pet. 41. Commonitionibus, aliis, communicationibus.

COMMONSTRO, indico. 1. de Orat. 203. Sed vt commonstrarem tantum viam, & vt fieri solet, digitum ad fontes intenderem. 2. de Orat. 162. & illi sedes & tanquàm domicilia omnium argumentorum commonstret. de Vn. 37. Commonstrauitque leges fatales.

COMMONSTRATVS, indicatus. 3. de Orat. 208.

COMMORATIO, mora. 6. Fa. 19. Nam & villa & amœnitas illa, commorationis est, non diuerforij. 3. Qu. Fr. 1. Multos dies hanc epistolam in manibus habuit, propter commemorationem tabellariorum.

† Exornatio oratoria. 4. ad Her. 58. Commoratio est, cum in loco firmissimo, quo tota causa continetur, manetur diutius, & eodem sapius reditur. 3. de Orat. 200. Nam & commoratio vna in re, permultum mouet.

† ADIVNC. Diuturnior, 7. Fam. Urbana, 9. Famil.

COMMORANDI. 6. Fam. 10. Consilium tuum, vel casus potius diutius in armis ciuilibus commorandi semper mihi magno dolori fuit. de Sen. 84. Commorandi enim natura diuerforium nobis, non habitandi dedit.

COMMOROR, maneo, consisto, subsisto. 9. At. 11. Assentio tibi, vt in Formiano potissimum commorer. 5. 12. Nostra negotia, quoniam Romæ commoraris, amabo te, explica. 3. Fam. 3. Triduum Ephesi commoratus sum. 1. de Orat. 82. Complures sum ibi dies commoratus. 7. V. 94. Prædones vnam illam solam noctem ad Pelorum commorati, ad Syraculas accedere incipiunt. 2. Fa. 17. Commoraturum me nusquam sine arbitror. 6. 19. Ego me Asturæ diutius arbitror commoraturum. pro Pomp. 13. Vt illi beatissimi esse videantur, apud quos ille diutissime commoratur. 11. Att. 7. Non possum præ fletu diutius in hoc loco commorari. 1. de Inu. 61. Commorari diutius in aliqua re. Orat. 137. Verfare sæpe multis modis eandem & vnã rem, & hæere in eadem, commorarique sententia. 2. de Orat. 292. Id amplector, exorno, exaggero, ibi commoror, ibi habito, ibi hæreo. pro Quint. 23. Deinde Romæ dies ferè XXX. Quintius commoratur. 6. Fa. 8. Quasi tibi non liceret in Sicilia diutius commorari. 3. 5. Prope cal. Sextiles puto me Laodicæ fore: ibi per paucos dies, dum pecunia accipitur, commorabor. 15. 4. Cum ad Cybistra propter rationem quinque bellè dies essem commoratus. 6. 3. Nos apud Alyziam vnum diem commorati sumus. 13. 21. Audio eum etiam nunc, vbi ego reliqui, Cybira commorari. || 1. Qu. Fr. 3. Me diutius quàm aut tuum tempus, aut firma spes postulabit in tam misera tamque turpi vita commorari. 11. Fa. 5. Lupus familiaris noster, cum ad te venisset, cumque Romæ quosdam dies commoraretur, ego eram in iis locis, in quibus, &c. 8. At. 19. Si Cæsar circum isthæc loca commorabitur. pro Clu. 37. Cum is apud mulierculam quandam pernoctaret, & ibidem diem posterum commoraretur. pro Qu. R. 48. Ipsa mihi veritas manum iniecit, & paulisper consistere & commorari coëgit. ad Br. 18. Tardare & commorari te melius est. pro Qu. R. 28. Quoniam ille hic consistit paulisper, mihi quoque necesse erit paulum commorari. pro Mil. 28. Milo paulisper dum se vxor comparat, commoratus est. 1. Qu. Fr. 3. Illud fieri non potest, me diutius quàm firma spes postulabit, in tam misera vita commorari.